PRECIO TOTAL S/. S/ 304,514.16 

Nota: Elaborado en Microsoft Excel. 

Según el diseño, la elaboración del proyecto del sistema de ventilación para el 

estacionamiento y haciendo cotizaciones de los materiales a usar, se tiene un presupuesto de 

inversión de Trescientos cuatro mil quinientos catorce con dieciséis céntimos S/. 304 514.16 

nuevos soles. 

𝐶𝑜𝑠𝑡𝑜 𝑓𝑖𝑗𝑜 = 𝑆/. 304 514.16 

7.2. COSTO VARIABLE 

El costo variable también llamado costo de operación, se encuentra directamente vinculado 

a la operación del sistema, principalmente a través del consumo energético mensual. Este valor

[...]

que conforman el sistema de ventilación.  

Se realizó el presupuesto de inversión para la implementación del sistema de ventilación 

mecánica con jet fans para controlar el monóxido de carbono en el estacionamiento. El presupuesto 

estimado para la ejecución del proyecto asciende a trescientos cuatro mil quinientos catorce con 

dieciséis céntimos S/. 304 514.16 nuevos soles, monto que incluye todos los costos asociados a la 

instalación y puesta en funcionamiento del sistema de ventilación.  

RECOMENDACIONES 

Se recomida a los profesionales dedicados al diseño de sistemas de ventilación emplear 

selectores de equipos de ventilación de marcas conocidas a fin de garantizar la adecuada operación,